
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Economía 1 de   10K8V Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 869  

1Zona Económica:  114  

Director General
Director General Adjunto
Director Divisional
Titular del Órgano Interno de Control
Coordinador de Proyectos Especiales
Coordinador de Planeación Estratégica
Subdirector Divisional
Titular del Área de Responsabilidades, de Quejas
Titular de la Oficina Regional
Titular del Área de Auditoría Interna
Titular del Área de Auditoría para el Desarrollo y Mejora de la
Gestión Pública
Secretario Particular
Titular del Área de Quejas
Titular de la Oficina Regional
Subdirector Divisional
Coordinador Departamental
Coordinador Departamental

KC3
L32
MC3
MC3
M33
M33
N33
N33
N33
N33
N33

N33
N33
N31
N31
O33
O32

 1
 2
 9
 1
 1
 1

 24
 1
 4
 1
 1

 1
 1
 1
 2

 54
 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 1,979,191
 1,685,769
 1,214,575
 1,214,575
 1,207,167
 1,207,167

 821,569
 821,569
 821,569
 821,569
 821,569

 821,569
 821,569
 688,626
 688,626
 501,497
 465,614

 1,587,756
 1,337,831

 940,892
 940,892
 940,892
 940,892
 632,162
 632,162
 632,162
 632,162
 632,162

 632,162
 632,162
 523,371
 523,371
 373,417
 345,214

 391,436
 347,938
 273,683
 273,683
 266,275
 266,275
 189,407
 189,407
 189,407
 189,407
 189,407

 189,407
 189,407
 165,254
 165,254
 128,081
 120,400

 77,319
 77,319
 70,253
 70,253
 64,048
 64,048
 42,227
 42,227
 42,227
 42,227
 42,227

 42,227
 42,227
 36,996
 36,996
 26,533
 23,988

 82,623
 67,520
 59,327
 59,327
 54,851
 54,851
 39,111
 39,111
 39,111
 39,111
 39,111

 39,111
 39,111
 35,337
 35,337
 27,790
 25,954

 45,981
 42,332
 36,537
 36,537
 36,537
 36,537
 32,030
 32,030
 32,030
 32,030
 32,030

 32,030
 32,030
 30,441
 30,441
 28,252
 27,840

 6,229
 6,229
 5,655
 5,655
 5,152
 5,152
 3,381
 3,381
 3,381
 3,381
 3,381

 3,381
 3,381
 2,956
 2,956
 2,107
 1,901

 179,284
 154,539
 101,910
 101,910
 105,687
 105,687
 72,658
 72,658
 72,658
 72,658
 72,658

 72,658
 72,658
 59,524
 59,524
 43,399
 40,717

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Economía 2 de  2 10K8V Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  755  

Supervisor Analista
Especialista "A" en Propiedad Industrial
Especialista " B" en Propiedad Industrial
Secretaria Titular del Director General
Chofer de Director General
Ayudante Especializado en Servicios "A"
Secretaria Ejecutiva
Ayudante Especializado en Servicios "B"
Ayudante Especializado en Servicios "C"
Ayudante Especializado en Servicios "D"
Auxiliar de Operación
Auxiliar Técnico "A"
Auxiliar Técnico "B"

SA01
TE03
TE02
OC10
OC09
OC08
OC07
OC06
OC05
OC04
OC03
OC02
OC01

 46
 329
 205

 1
 1

 60
 18
 30
 12
 12
 15
 6

 20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 546,943
 542,754
 452,065
 482,050
 410,651
 410,651
 386,399
 379,176
 305,292
 299,846
 271,704
 267,726
 265,454

 339,137
 335,569
 260,676
 283,877
 231,932
 231,932
 206,445
 201,431
 150,151
 146,371
 126,838
 124,077
 122,500

 207,807
 207,185
 191,389
 198,174
 178,719
 178,719
 179,954
 177,745
 155,141
 153,475
 144,866
 143,649
 142,954

 77,319
 77,319
 74,784
 77,319
 67,700
 67,700
 61,419
 60,184
 47,545
 46,614
 41,800
 41,120
 40,731

 119,308
 118,738
 106,776
 110,481
 102,185
 102,185
 98,114
 97,313
 89,122
 88,519
 85,399
 84,958
 84,706

 4,951
 4,899
 3,806
 4,145
 3,386
 3,386
 3,014
 2,941
 2,192
 2,137
 1,852
 1,812
 1,789

 6,229
 6,229
 6,023
 6,229
 5,448
 5,448
 4,938
 4,838
 3,812
 3,737
 3,346
 3,291
 3,259

 
 
 
 
 
 

 12,469
 12,469
 12,469
 12,469
 12,469
 12,469
 12,469


